
CONSILIUL   NAŢIONAL   DE
SOLUŢIONARE  A  CONTESTAŢIILOR

Str. Stavropoleos nr. 6,  sector 3,  Bucureşti,  cod poştal 030084,  România
Tel: +4 021.310.46.41   Fax: +4 021.890.07.45 şi +4 021.310.46.42   www.cnsc.ro

În conformitate cu prevederile art. 14 alin. (2) şi ale 27 alin.
(1) din Legea nr. 101/2016 privind remediile şi  căile de atac în
materie  de  atribuire  a  contractelor  de  achiziţie  publică,  a
contractelor sectoriale şi a contractelor de concesiune de lucrări şi
concesiune  de  servicii,  precum  şi  pentru  organizarea  şi
funcţionarea Consiliului  Naţional  de  Soluţionare  a  Contestaţiilor,
Consiliul adoptă următoarea

DECIZIE
Nr. 2028/C2/2303
Data: 17.11.2016

Prin  contestaţia  nr.  3272/20.10.2016,  înregistrată  la  CNSC cu  nr.
31997/21.10.2016, formulată de ALLIED GREEN CO S.R.L.,  cu sediul în
satul Diţeşti,  DJ 720 Băicoi-Moreni,  comuna Filipeştii  de Pădure, judeţul
Prahova și adresa de corespondență în Bucureşti, Piaţa Alba Iulia nr. 6, bl.
I-5,  sc.  2,  et.  6,  ap.  50,  sector  3,  înmatriculată  la  Oficiul  Registrului
Comerțului sub nr. J29/2920/2007, având CIF 18684998, atribut fiscal RO,
împotriva  rezultatului  procedurii,  comunicat  prin  adresa  nr.
2126293/07.10.2016,  emisă  de GARDA  DE  COASTĂ,  cu  sediul  în
Constanța,  str.  Aleea  Zmeurei  nr.  3,  județul  Constanța,  în  calitate  de
autoritate  contractantă,  în  cadrul  procedurii  simplificată  într-o  singură
etapă, online,  organizată în vederea încheierii  acordului-cadru având ca
obiect „Combustibil lichid tip M”, cod CPV 09130000-9 – Petrol și produse
distilate (Rev. 2), s-a solicitat anularea procedurii de atribuire, precum și
suspendarea procedurii în conformitate cu prevederile art. 22 alin. (1) din
Legea nr. 101/2016. 

Pentru aceste motive,
în baza legii şi a mijloacelor de probă aflate la dosar,

CONSILIUL DECIDE:

În temeiul art. 26 alin. (6) din Legea nr. 101/2016 privind remediile
şi căile de atac în materie de atribuire a contractelor de achiziţie publică, a
contractelor  sectoriale  şi  a  contractelor  de  concesiune  de  lucrări  şi
concesiune  de  servicii,  precum  şi  pentru  organizarea  şi  funcţionarea
Consiliului Naţional de Soluţionare a Contestaţiilor, pentru considerentele

1

 



evocate în motivarea prezentei, Consiliul respinge ca nefondată contestaţia
formulată de ALLIED GREEN CO S.R.L.,  în  contradictoriu  cu autoritatea
contractantă GARDA DE COASTĂ.

Prezenta  decizie  este  obligatorie  pentru  părţi,  în  conformitate  cu
dispozițiile art. 28 alin. (1) din Legea nr. 101/2016. 

Împotriva prezentei decizii se va putea formula plângere, atât pentru
motive de nelegalitate, cât și de netemeinicie, în termen de 10 zile de la
comunicare potrivit prevederilor art. 29 alin. (1) și art. 32 din Legea nr.
101/2016.

2




